



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو آمریت

خبري بلوټن
News Bulletin

28 حمل _ سال 1402





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	پنج نفر در حادثه موتر حامل مهاجران در یونان کشته شدند
2	ترکیه بیش از ۳ هزار پناهجوی افغان را طی سه ماه گذشته اخراج کرده است
3	نجات 200 افغان زندانی از اعدام در ایران
5	در دو روز نخست هفته‌ی روان ۳۶۵ مهاجر افغان از ترکیه اخراج شده اند

فهرست مطالب

متن کامل اخبار

پنج نفر در حادثه موتر حامل مهاجران در یونان کشته شدند

دویچه وله



مقام های یونانی از جان باختن پنج نفر در اثر یک حادثه ترافیکی موتر حامل مهاجران خبر می‌دهند. در این رخداد، شش نفر دیگر زخمی شده اند که وضعیت شان خطرناک خوانده شده است

یک رسانه دولتی یونان به نقل از اداره پولیس این کشور گزارش داده است که پس از تصادم دو واسطه نقلیه، پنج مهاجر کشته شدند. یکی از این موترها، حامل مهاجران بوده است. وضعیت شش زخمی در این حادثه، وخیم گزارش شده است.

مرتبط: در یک حادثه ترافیکی در یونان ۱۵ مهاجر کشته و زخمی شدند

این موتر پیش از تصادم، در منطقه مرزی بین ترکیه و یونان به سمت غرب در حرکت بوده است. این واسطه نقلیه در جاده مخالف جهت یک باره وارد شده و با یک موتر دیگر که حامل شماری از سرنشینان بود، برخورد می‌کند. تا هنوز این موضوع مشخص نشده است که راننده در چه وضعیت و چرا یک باره به جاده خلاف جهت وارد شده است. در مورد هویت مهاجران تا کنون چیزی گفته نشده است.

صفحه یوتیوب دویچه وله دری

باندهای قاچاقبران، معمولاً از رانندگان کم تجربه برای آوردن پناهجویان از منطقه مرزی به داخل یونان استفاده می‌کنند. در صورت بازداشت شدن، افراد زیر سن قانونی با مجازات های سبک تر روبرو خواهند شد.



بیشتر بخوانید: یونان ۴۵ مهاجر را به دلیل ورود غیرقانونی به این کشور بازداشت کرد
مهاجران پس از عبور از مرز سعی می‌کنند که به کمک قاچاقچیان بدون ثبت نام به عنوان پناهجو در یونان، خود را به ایتالیا یا اروپای مرکزی برسانند. قاچاقچران در بدل انتقال هر فرد از دوهزار تا هفت هزار یورو دریافت می‌کنند.

ترکیه بیش از ۳ هزار پناهجوی افغان را طی سه ماه گذشته اخراج کرده است

آریاناویوز



وزارت داخله ترکیه در خبرنامه‌ای از اخراج بیش از ده هزار و دوصد پناهجو در سه ماه سال روان میلادی از این کشور خبر داده که از این میان، بیش از سه هزار تن آنان پناهجویان افغانستان هستند.

به گفته وزارت داخله ترکیه، تنها در چهار روز گذشته، نزدیک به یک هزار پناهجوی افغان به افغانستان انتقال یافته‌اند.

در خبرنامه اداره مدیریت مهاجرت وزارت داخله ترکیه آمده است: «در بیست پرواز چارتر ۳۲۷۷ شهروند افغان و به شمول ۶۹۸۴ تن دیگر در پروازهای از قبل تعیین شده ۱۰۲۶۱ خارجی به کشورهای شان برگشتانده شده‌اند. به شمول تمامی شهروندان خارجی برگشت داده شده، تعداد مهاجرین غیرقانونی به ۳۰۵۲۷ تن رسیده است که از این میان، کار روی پرونده ۱۸۰۲۰ تن از مهاجرین غیرقانونی جریان دارد.»



معاذالله سلطان اوغلو، خبرنگار افغان در ترکیه، گفته است: «اخراج مهاجرین افغانستان هر روز افزایش یافته است، هر روز صدها مهاجر افغان از این کشور اخراج می‌شوند و مهاجرین که اکنون در این‌جا زندگی می‌کنند در یک وضعیت رقت‌باری زندگی می‌کنند.»

با این حال، مسوولان امارت اسلامی از شیوه اخراج پناهجویان افغان انتقاد کرده و گفته‌اند که روند اخراج پناهجویان باید بدون تکلیف انجام شود.

وزارت داخله ترکیه افزوده است که بیش از سی هزار و پنجمصد پناهجوی غیرقانونی در ترکیه شناسایی شده و از این میان، پرونده‌های ۱۸ هزار پناهجو برای انتقال به کشورهای شان زیر کار است.

نجات 200 افغان زندانی از اعدام در ایران

رادیوکلید

وزارت امور خارجه افغانستان اعلام کرده است که حدود 200 افغان زندانی در ایران که محکوم به اعدام بودند، از مجازات اعدام نجات یافتند. این وزارت می‌افزاید که امارت اسلامی تلاش دارد تا باقی افغان‌های زندانی را هرچه زودتر از زندان‌های ایران رها سازد. اما تحلیلگران از این اقدام امارت اسلامی استقبال کرده و می‌گویند که امارت اسلامی باید تلاش نماید تا افغان‌هایی را که در کشورهای دیگر زندانی هستند نیز آزاد کند.





وزارت امور خارجه اعلام کرده است که امارت اسلامی حدود 200 افغان را که در ایران زندانی شده و به اعدام محکوم بودند، از مجازات اعدام نجات داده است.

مقامات این وزارت می‌گویند که پیرامون این موضوع در شهر سمرقند از پاکستان با طرف ایرانی بحث و گفت‌وگو صورت گرفته است.

ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه می‌گوید که طرف ایرانی اطمینان داده است که 200 تن از شهروندان افغانستان که در ایران زندانی هستند و محکوم به اعدام می‌باشند، حکم اعدام بالای شان تطبیق نخواهد شد.

ضیا احمد تکل به رادیو کلید می‌گوید: "آنچه برای ما مهم بود، این است که 200 افغان که در ایران زندانی و به اعدام محکوم شده بودند، با همکاری مشترک میان امارت اسلامی و ایران از مجازات اعدام نجات داده شده و بالای آنها حکم اعدام تطبیق نخواهد شد."

او همچنان می‌افزاید که وزارت امور خارجه و سایر نهادهای مربوط، با تلاش‌های زیادی موفق شدند که 1000 افغان را که در زندان‌های ایران بسر می‌بردند، آزاد کنند.



احمد نوید نوری، تحلیلگر مسایل حقوقی می‌گوید که حدود 200 افغان که در ایران زندانی و به اعدام محکوم شده‌اند، محکمه در مورد مجازات شان تصمیم خواهد گرفت؛ اینکه آیا آنان بر اساس قوانین کشور اعدام خواهند شد یا نه.

“اگر مجازات مساوی باشد، به طور مطلق قابل اجراست، اما شرط این است که این افراد از سوی محکمه عادلانه محکوم شده باشند. شخص متهم باید وکیل داشته و یا حق دفاع را داشته و اعترافات وی با زور و شکنجه گرفته نشده باشد.”

اما تحلیلگران سیاسی از این اقدام امارت اسلامی استقبال کرده و می‌گویند که حکومت باید برای آزادی افغان‌ها که در دیگر کشورهای همسایه زندانی هستند نیز تلاش کند.

توریالی همت، تحلیلگر مسائل سیاسی می‌گوید که این وظیفه امارت اسلامی است که برای آزادی افغان‌هایی که در هر جای دنیا زندانی باشند، تلاش کند.

“امارت اسلامی شمار زیادی از افغان‌هایی را که در پاکستان، تاجکستان و ایران زندانی بودند، آزاد کرده است. در واقع این وظیفه امارت اسلامی می‌باشد و باید انجام شود، زیرا افغان‌ها بر حکومت کنونی حق دارند. اما امارت اسلامی باید برای آزادی تمام افغان‌هایی که در کشورهای مختلف به دلایل گوناگون زندانی شده‌اند، تلاش نماید.”

در عین حال امیرخان منقی، سرپرست وزارت امور خارجه از بلاول بوتو زرداری، همتای پاکستانی خود خواسته است تا پیش از فرارسیدن عید سعید فطر، باقی افغان‌های زندانی در این کشور را آزاد کند.

به گفته مقامات وزارت امور خارجه، طرف پاکستانی نیز از آزادی افغان‌های زندانی اطمینان داده است.

در دو روز نخست هفتمی روان ۳۶۵ مهاجر افغان از ترکیه اخراج شده اند

سلام و طندار





در ادامه‌ی روند اخراج مهاجران افغان از ترکیه، رسانه‌های این کشور، یکشنبه، ۲۰ حمل، گزارش داده که در دو روز نخست هفته‌ی روان، ۳۶۵ شهروند افغانستان به دلیل اقامت غیرقانونی در ترکیه، از این کشور اخراج شده اند. از سویی هم، شماری از مهاجران اخراج‌شده از ترکیه، می‌گویند که در هنگام بازداشت و بودن در زندان، سربازان ترکیه آنان را لتوکوب و سپس به اجبار به افغانستان، بازگشت داده اند.

سجاد، یکی از مهاجران اخراج‌شده از ترکیه که اکنون در کابل زندگی می‌کند، می‌گوید که همه‌ی سرمایه‌اش را برای رسیدن به ترکیه، هزینه کرده بود و اکنون به دلیل بی‌کاری، با ناداری دست‌و‌گریبان است. او می‌افزاید: «به خاطر مشکلات اقتصادی، مجبور شدیم به ایران و سپس به ترکیه برویم. سختی‌های راه زیاد بود؛ سرما بود و سربازان ما را بسیار لتوکوب کردند و پس از پنج ماه تلاش، از مرز ترکیه گذشتیم. شش ماه در ترکیه بودیم که پلیس ما را بازداشت کرد و پس از آن، بازگشت دادند.

حارث، شهروند دیگری که اخیراً از ترکیه اخراج شده است و اکنون در ایران به سر می‌برد، می‌گوید که با وجود مشکلات فراوان و تحمل گرسنگی و تشنگی، خود را به ترکیه رساند؛ اما دوباره اخراج شد. او می‌افزاید: «ما تقریباً ۱۵ روز در کمپ/اردوگاه بودیم که با مشکلات فراوان روبه‌رو شدیم. آب و غذای درست نمی‌دادند و رفتارشان با مهاجران بسیار زشت بود. حتا تا جایی که یک بار شب و یک بار صبح، با چوب ما را لتوکوب می‌کردند و سپس ما را به گونه‌ی اجباری اخراج کردند.»



در روی دیگر خشونت در برابر مهاجران، شماری از مهاجران افغان که اکنون در ترکیه به سر می‌برند، می‌گویند که از چندی به این سو، نمی‌توانند در شهرها به گونه‌ی آزادانه رفت‌وآمد کنند.

راشد، شهروندی که به گونه‌ی غیرقانونی در ترکیه اقامت دارد، می‌گوید که از ترس بازداشت‌نشدن از سوی پلیس، نمی‌تواند از محل کارش بیرون شود. او می‌افزاید: «هیچ چیزی برای ما مهیا نیست و فقط باید کار کنیم. حتا نمی‌توانیم به خود سیم‌کارت بگیریم، به شفاخانه برویم؛ یعنی هر جایی که بخواهیم برویم، باید به گونه‌ی قاچاق برویم. اکنون محدودیت‌ها دو تا سه برابر شده است. خودم از ترس، شبانه کار می‌کنم و هیچ به بیرون نمی‌روم.»

سلام‌وطندار فارسی را در تویتر دنبال کنید

با این حال، مسئولان در وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، از دولت ترکیه می‌خواهند که با شهروندان افغانستان، بر اساس قوانین جهانی مهاجرت برخورد کند. عبدالمطلب حقانی، سخن‌گوی این وزارت، می‌گوید: «خواست ما از افغان‌هایی که به کشورهای دیگر می‌روند، این است که باید تلاش کنند به گونه‌ی قانونی بروند. از دولت ترکیه می‌خواهیم با مهاجران، به گونه‌ی نیک و طبق قوانین جهانی، برخورد کند.»

بیش‌تر شهروندان افغانستان که به گونه‌ی غیرقانونی در ترکیه زندگی می‌کنند، آتانی اند که به هدف تأمین نیازهای مالی خانواده‌های شان، برای کارگری به این کشور رفته و ناچار اند تا زمان اخراج، بار سختی زندگی در ترکیه را به دوش بکشند.

